



nyhetsbrev

Velkommen til Torungens dag!

Torungens Venner inviterer alle til familiedag på Store Torungen Fyr søndag 6. mai. Her blir det aktiviteter for barn i alle aldre!

Møt våren på Torungen

Du kan selvfølgelig ta deg en tur opp i tårnet, og er vi riktig heldige med været, får du en fantastisk utsiktsopplevelse. Redningsskøyta har lovet å komme på besøk, og en tur om bord her er også spennende. I havnen kan du i vårt lille akvarium også oppleve og studere hva som finnes i havet rundt fyret. Arendal Dykkerklubb dykker i området og henter opp flere spennende funn.

Fyrenes historie

Ulrik Kirkedam skal også fortelle om fyrenes historie og menneskene som bodde her ute. Få kan så mye om fyrene som Kirkedam, og han formidler det på en spennende og levende måte.

Ta med mat og drikke

Ta med kurv med mat, drikke og pledd til å sitte på. Vi tenner opp griller, så ta gjerne med noe godt til grillen.

Les mer på neste side



Årsmelding for 2011

Stor økning i antall overnattinger



Foto Knut Mørland

Det var i alt 1242 overnattinger i fyrvokterboligen og annekset på Store Torungen, en økning på nærmere 50% fra året før!

Styret for inneværende år har vært:

Leder: Harald Tallaksen. Styremedlemmer: Allan Bråtlund, Bjarne Hiis, Finn Arnt Jacobsen, Geir Ludvigsen, Per Solli, Ralf Meier, Knut Mørland, Dag Barkeland og Thore-Andre Thorsen.

Årsmøtet

15 medlemmer var samlet til årsmøte i Torungens Venner tirsdag 29.03.2011 på Kløckers Hus. Årsmøtet behandlet de vanlige sakene. Årsmelding, årsregnskap og forslag til budsjett ble enstemmig vedtatt. Kontingenten forblir uendret. Årsmøtet vedtok også enstemmig nytt forslag til vedtekter for Torungens Venner. Det sittende styret ble gjenvalgt. I tillegg ble Knut Mørland, Dag Barkeland og Thore-Andre Thorsen valgt inn som nye styremedlemmer.

Etter årsmøtet fortalte rådgiver hos Fylkesmannen i Aust-Agder, Thomas Christian Kiland-Langeland om "Transekt Skagerrak" - et nasjonalt verdifullt havområde utenfor Torungene. Dette er ett av 17 områder som det i 2009 ble meldt oppstart for i første pulje av Nasjonal marin verneplan. Verneformålet for

Transekt Skagerrak er å ta vare på det undersjøiske landskapet (sjøbunnen) med tilhørende plante- og dyreliv, som et representativt utvalg fra Skagerrak, og med den store spennvidden i naturtyper og særegne kvaliteter som finnes.

Lille Torungen

Vi fikk dessverre avslag på vår søknad til Sparebankstiftelsen DnB Nor om kr 550.000,- til utbedring av brygge, gangvei, grunnmur og oljebu. Total kostnad hadde vi anslått til kr 870.000,- inkl. mva. Fra Arendal kommune fikk vi innvilget et ekstra tilskudd på kr 25.000,- til ytre vedlikehold.

På grunn av manglende finansiering ble det derfor ikke noe av det påtenkte, store prosjektet. Vi vil imidlertid forsøke å løse oppgavene over noe lengre tid etter hvert som vi får midler. I løpet av 2012 håper vi å få utført følgende arbeider:

- Utbedring og maling av kledningen på den lille oljebua i tre på øyas sør-østre pynt
- Flikking av nedre del av tårnet pga. av flasing/frostsprenning av slemmingen. Dette

skyldes fuktighet i murverket, et problem fyret har vært plaget med i hele sin levetid.

- Utbedring av brygga

Også i år har Knut Mørland med hjelp av Sondre stått for det ukentlige tilsynet. Aust-Agder Turistforening har stått ansvarlig for bookingen. Vi takker begge parter for samarbeidet! AAT's leieinntektene for Lille Torungen i 2011 var på kr 52.742,- fordelt på 31 leietakere.

Store Torungen

Årets dugnad ble gjennomført lørdag 30.april. Vi hadde en flott sommerdag på fyret og fikk gjort en god del. Torungens venner stilte med 6 mann, Aust-Agder Turistforening med 3. Takk til alle som var med på dugnaden! Følgende ble utført:

Annekset: Gavlen mot vest ble malt sammen med gesims, terskler og dodør. Som vanlig ble det også skiftet en del veggplater. De gamle Eternitplatene knekker lett, og vi har nå sendt en søknad til Kystverket og vernemyndighetene om vi kan få lov til å erstatte platene med malt trepanel på den mest utsatte fasaden mot sør og øst. Døra inn til stue/kjøkken ble limt, og vi også byttet tre rustne lufterventiler på gavveggen mot øst. Innvendig ble gulv og vinduer vasket.

Fyrvokterboligen: Som vanlig ble gulv og vinduer vasket. Vinduene på kvisten ble fikset slik at disse lett lar seg åpne. Låskasse og hengsler på hovedinngangsdøra ble også byttet. Vi er, ikke uventet, plaget av mye rusting på dør og vindushengsler der ute.

I tillegg til dugnadsarbeidet ble det tid til hyggelige felleslunsj i det fri.

Som alltid har Knut Mørland og Sondre Foy Gullvåg tatt vel imot gjester, lest dikt, sunget

Arendalssangen, hatt omvisninger og ikke minst holdt bygninger og utearealer ryddige og innbydende.

2011 på Store Torungen var driftsmessig et godt år for Turistforeningen. Online-bookingen begynner nå å fungere godt. Det var i alt 1242 overnattinger i fyrvokterboligen og annekset, en økning på nærmere 50% fra året før. Naus-tet ble leid ut til 27 arrangementer. Driftsinntektene var totalt på kr. 299.990,-, mens utgiftene var på kr. 246.292,-.

Økonomi

Regnskapet for både Lille og Store Torungen er ført av Flosta Regnskapsservice AS v/Aase Lunden. Begge regnskap er revidert av Price-waterhouse Coopers AS ved registrert revisor Magne Landbø. Regnskapet viser at vi for året 2011 hadde driftsinntekter på til sammen kr 104.250,-. Disse fordeler seg på offentlig tilskudd kr. 45.000,- fra Arendal kommune, leieinntekter kr 30.000,- fra Turistforeningen og medlemskontingenter på kr 29.250,-. Driftskostnadene var på til sammen kr. 31.531,-. Dette omfatter blant annet utsetting og opptaking av fendere, revisjonshonorar og utgifter til porto og trykking av medlemsinfo med mer. Stiftelsen har god økonomi og regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Sum egenkapital og gjeld var ved utgangen av året

var kr 388.605,-, en økning på kr 72.528,- siden året før.

Budsjett for 2012

På Store Torungen vil vi i år utføre enklere vedlikeholdsarbeider i form av diverse maling og utskifting av knekte veggplater.

Vi har søkt vernemyndighetene om tillatelse til å bygge om toalettet i annekset slik at dette kan få bedre kapasitet. Vi har også søkt om å få bygge en rampe i stein/betong mellom de ulike nivåene på kaia slik at det blir muligheter for rullestolbrukere å komme i land, samt lettere å transportere varer til og fra. Vi venter på godkjenning og har ennå ikke fått laget noen kalkyle for disse arbeidene. Mest sannsynlig blir dette arbeider vi må fordele over flere år.

For Lille Torungen har styret vedtatt å reparere steinbrygga sommeren 2012. Vi vil også utbedre panel og male opp den lille oljebua som hører til fyrlykta på øya, samt slemme nedre del av fyret. Samlede kostnader for dette er stipulert til kr ca. 250.000,-.

I henhold til driftsavtalen med AAT vil vi for Lille Torungen motta en årlig leie på kr 30.000,- til ytre vedlikehold. For Store Torungen vil AAT sette av kr 25.000,- i året til vedlikehold. Medlemskontingent for 2012 anslås til 30.000,-.



Torungens dag - fortsettelse fra forrige side

Transport fra Havsøy Brygge

Du må gjerne komme på egen kjøll, men det settes opp transport fra Havsøy Brygge med Peller'n . Avgang kl. 1030 og kl. 1100. Retur fra fyret kl.1530 og kl.1600. Barn reiser gratis, voksne betaler kr 50 t/r. Barn som ikke kan svømme må ha på redningsvest. Ta gjerne med fiskestang, hvis du vil prøve fiskelykken.

Værforbehold!

Dersom været ikke tillater gjennomføring av arrangementet må vi dessverre avlyse. Du kan følge med på vår facebookside **Torungens dag** eller ringe 91 30 71 41 dersom du er i tvil.

Bli med på årets dugnad lørdag 28.4.!

Vi inviterer til årets fellesdugnad i samarbeid med Turistforeningen lørdag den 28. april. Vi trenger diverse hjelp til snekring, maling, rydding og vasking. Mat, drikke og båtskyss ordner vi med.

Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy) kl. 09:00, retur til samme sted kl. 17:00.

Gi beskjed til Harald Tallaksen på tlf. 913 27929, eller via mail til htallaks@online.no om du vil delta.

Årsmøte 6. mai

Årsmøtet for i år avholdes som en del av Torungens dag den 6. mai på Store Torungen.

Saker til behandling:

1. Godkjenning av innkallingen
2. Valg av ordstyrer
3. Årsmelding
4. Årsregnskap
5. Forslag til budsjett
6. Fastsettelse av kontingent
7. Valg
8. Eventuelt